АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2022                	г. Сарица                                                             №  682

О передаче плоскостных спортивных
сооружений и плоскостных спортивных
сооружений, оборудованных тренажерами,
находящихся в оперативном управлении
сельских поселений, в оперативное
управление образовательным учреждениям

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ                            «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 ноября 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Поручением Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019 года № Пр-2397 «Перечень поручений по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта», руководствуясь Уставом муниципального образования Старицкий  район Тверской области,
Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрациям сельских поселений Старицкого района передать: плоскостные спортивные сооружения, плоскостные спортивные сооружения с тренажерами и оборудованием в оперативное управление образовательным учреждениям, находящимся в данном сельском поселении. (Приложение 1).
2. Образовательным учреждениям использовать спортивные объекты в соответствии с Порядком использования населением спортивных объектов Старицкого района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую отделом образования администрации Старицкого района Тверской области О.Н. Игнатову и председателя комитета по физической культуре и спорту администрации Старицкого района Тверской области  О.А. Белоброва.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Старицкого района Тверской области.

         Глава Старицкого района                                                                С.Ю. Журавлев

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
Администрации Старицкого района
Тверской области
от 28.11.2022 № 682

Перечень   плоскостных спортивных сооружений и плоскостных
спортивных сооружений, оборудованных тренажерами, находящимися в оперативном управлении сельских поселений, передаваемых в оперативное управление образовательным учреждениям, находящимся в данном сельском поселении

	№
	Сельское поселение
	спортивный объект
	Образовательное учреждение
	Ответственные

	1
	Ново-Ямское сельское поселение
	1.Площадка ВФСК ГТО
2.Площадка с тренажерами
3.Мини-футбольное поле с искусственной травой
	Ново-Ямская СОШ
	Григорьева Е.В.
Стогова М.В.

	2
	Администрация г. Старица
	1.Площадка ВФСК ГТО
2.Площадка с тренажерами
	Старицкая СОШ
	Калиткина С.Б.
Билетина Н.И.

	3
	Сельское поселение станция Старица
	1.Площадка с тренажерами
2.Мини-футбольное поле с искусственной травой
3. Площадка с тренажерами
	СОШ станция Старица
	Спасский А.С.
Тараканова Л.В.
Бурова Н.С.

	4
	Берновское сельское поселение
	1.Площадка с тренажерами
2.Мини-футбольное поле с искусственной травой
	Берновская СОШ
	Петрова Е.В.
Баранова О.В.

	5
	Сельское поселение «Луковниково»
	1.Площадка с тренажерами
2.Мини-футбольное поле с искусственной травой
	Луковниковская СОШ
	Сальникова Ю.М.
Васильева О.М.

	6
	Емельяновское сельское поселение
	1.Площадка с тренажерами

	Емельяновская СОШ

	Петрова Е.Г.
Хохлова Е.Е.

	7
	Архангельское сельское поселение
	1.Площадка с тренажерами

	Архангельская ОШ
	Демьяненко А.В.
Ткаченко О.А.